关于组织开展2022年成语中国微电影征集活动的通知

关于组织开展“中国梦—行动有我：2022年中小幼学生‘成语中国’微电影征集展播活动”的通知

各学区办（督导办），各中小学、幼儿园：
根据市技装中心《关于开展2022年度“中国梦-行动有我”系列活动市级评选活动的通知》（渝教技装办发〔2022〕18号）文件精神，经研究，决定组织开展此次征集活动，现将相关事宜通知如下：
一、参加对象
全区普通中小学校和幼儿园在校学生。
二、活动主题
活动主题包括成语、典故、诗词、寓言和家训等积极向上的中华传统文化。
三、作品要求
在教师指导下，由学生创作和主要演出，具备时间、地点、人物、主题和故事情节的微电影。
1.片头文字须显示作品名称，并标明“本作品为原创，绝无抄袭”；如需使用他人的拍摄素材，其时长不能超过全片时长的20%；片尾文字应显示主创人员名单、指导教师名单、学校名称、演职人员名单。
2.时长控制在5—10分钟，视频大小不超过300MB，格式为MP4。
[bookmark: _GoBack]3.每个作品需准备一张图片，作为作品在网页展示时的封面图片，图片类型为.jpg，图片大小不超过300KB，尺寸大小为230*145。
4.每个作品需准备一段200字以内的作品简介。
5.为确保作品质量，一所学校报送作品数量，严格控制在5件以内。
6.微电影作者（主创人员），只能是学生姓名（填写老师姓名无效），可以根据情况填写1-6名学生；指导老师可以填写1-2名。
7.上交作品时，本次需上报四项内容：
①成语故事.mp4
②作品图片.jpg
③作品简介.docx
④作品信息汇总表.docx
⑤加盖单位公章的“作品信息汇总表.jpg”
8.以学校为名称建立一级文件夹，以微电影名称建立二级文件夹（一个微电影一个独立的文件夹），汇总表放在一级文件夹中。
9.学校将所有资料上传至“百度网盘”，然后通过“百度网盘”分享出来，将“下载链接和提取码”通过微信方式于8月20日前传区技装中心。（不压缩）
五、相关事宜
1.此次活动区级不评审，仅组织此项活动并向市技装中心推荐优秀微电影作品。
2.市级评审主办单位为市技装中心、国家级评审主办单位为教育部教育技术与资源发展中心（中央电化教育馆）。
3.整个征集活动，全程免费。
4.被区技装中心推荐的作品，将在成语中国专题活动网站进行上传，上传时间与上传方式另行通知。
联系人：陆浩，联系电话：64360077

重庆市大足区教育信息技术与装备中心
2022年6月15日

[bookmark: _Hlk71208607]附件
“成语中国”优秀作品信息汇总表
学校（盖章）：
联系人：              联系人电话：
	学段
	学校名称
	作品名称
	作品类别
	主创人员
	指导教师
	联系人
	联系电话

	真人表演类

	真人表演类

	真人表演类

	真人表演类

	真人表演类

学段：小学、初中、高中、幼儿园                学校名称：简称
作品名称：不带书名号
主创人员：只能是学生姓名（填写老师姓名无效），可以根据情况填写1-6名学生
指导老师：可以填写1-2名
此表，既要上交Word文档，又要交盖章后扫描的PDF文件

- 3 -